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Skolinspektionen, Ange kontorsadress 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Växjö kommun 
utbildningsforvaltningen@vaxjo.se  

Ärendet 
Tillsyn av gymnasieskolan Kungsmadskolan 3 i Växjö kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 2 juni 2023. 

___________________ 

Beslut 
Skolinspektionen avslutar ärendet.  

Om ärendet 
Skolinspektionen har hösten 2022 genomfört en tillsyn av Kungsmadskolan 3 i 
Växjö kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande extra anpassningar, 
särskilt stöd, studiehandledning på modersmålet, arbete mot kränkande 
behandling, elevernas inflytande över sin arbetsmiljö, ordningsregler och 
disciplinära åtgärder, frånvaro samt planering av utbildning på 
introduktionsprogram. 

Skolinspektionen beslutade den 21 december 2022 att förelägga Växjö kommun att 
senast den 21 april 2023 vidta åtgärder för att avhjälpa brister rörande 
studiehandledning på modersmålet och arbetet mot kränkande behandling. Vidare 
tilldelade Skolinspektionen Växjö kommun en anmärkning avseende brister 
rörande utredning om särskilt stöd.  

Växjö kommun inkom den 11 april 2023 med en redovisning av vidtagna åtgärder 
med anledning av föreläggandet och anmärkningen. Skolinspektionen beslutade 
den 2 juni 2023 att tilldela Växjö kommun en anmärkning avseende brister gällande 
studiehandledning och Växjö kommun skulle senast den 15 september 2023 vidta 
åtgärder för att avhjälpa påtalad brist. Skolinspektionen avslutade ärendet i övriga 
delar.  

Växjö kommun har den 30 augusti 2023 inkommit med en redovisning av vidtagna 
åtgärder med anledning av anmärkningen. 
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Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Växjö kommun har 
vidtagit åtgärder med anledning av anmärkningen samt om påtalad brist har 
avhjälpts. 

Motivering av beslutet 
Studiehandledning på modersmålet 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 

Skolinspektionen bedömde i beslut den 2 juni 2023 att det fortfarande fanns elever 
på Kungsmadskolan 3 som hade behov av studiehandledning i arabiska och 
somaliska som inte fick sådant stöd. 

Av inkommen redovisning framgår att rektorn för Kungsmadskolan 3, i samverkan 
med utbildningsförvaltningens språk- och kompetenscentrum, har anställt en 
studiehandledare i arabiska och en i somaliska. Båda studiehandledarna är erfarna 
och arbetar även i grundskolans verksamhet med studiehandledning på 
modersmål. Vidare framgår att studiehandledningen kommer att bedrivas i form av 
studiestuga där vissa elever kommer att schemaläggas och andra är välkomna vid 
behov. Studiestugan kommer att starta vecka 35. I studiestugan kommer det även 
att finnas möjlighet till studiehandledning för elever med dari som modersmål.  

Rättslig reglering 

En elev ska få studiehandledning på sitt modersmål, om eleven behöver det (9 kap. 
9 § gymnasieförordningen). 

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten 
nu uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas i 
denna del. 

På Skolinspektionens vägnar  

 

 

     

      

     
     
     
     
     
    

X Johanna Tinghammar Bruck

Beslutsfattare
Signerat av: Johanna Tinghammar Bruck

X Sarah Bjertner Olsson

Föredragande
Signerat av: Sarah Bjertner Olsson
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